De acuerdo con la necesidad se estipula un plazo de ejecución contados a partir de la fecha del 
acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2026, sin que exceda la vigencia fiscal del 31 de 
diciembre de 2026. 

15. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial del presente proceso se establece en la suma de MIL DOSCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS ($1.266.000.000) M/CTE, IVA incluido, de 
conformidad con el análisis de mercado y la planeación financiera realizada por la Entidad. 
Dicho presupuesto se ejecutará bajo la modalidad de bolsa agotable, el valor se establece con 
base en las cotizaciones presentadas por los proveedores del servicio de vigilancia y seguridad

[...]

CDP No. 054 del 13 de enero de 2026 

CENTRO DE COSTO 1109 infraestructura 

RUBRO 2.4.5.02.08.01 Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción. 

FONDO 12100 INGRESOS CORRIENTES LIBRE DESTINACION - ICDL 
VALOR DEL CDP 

(números) 
$ 1.266.000.000  

VALOR DEL CDP (letras) MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS 
MCTE 

16. REQUISITOS HABILITANTES 

16.1 DOCUMENTOS JURÍDICOS 

a. CARTA DE PRESENTACIÓN ANEXANDO LA PROPUESTA. En este documento se hará 
constar el número de folios de cada volumen de la propuesta, el nombre del representante